SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 20128 CADERNO 10

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401724

PORTARIA: 213/2012
Objetivo: IMPLANTAR OS PROGRAMAS DA VISAMB, (SISSOLO,
VIGIAR, SISDESASTR E GAL).
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BAGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505726/JOAO OTAVIO GOMES DE OLIVEIRA (AGENTE
DE SAÚDE) / 4.5 diárias (Completa) / de 02/07/2012 a
06/07/2012<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401641

PORTARIA: 209/2012
Objetivo: REALIZAR IMPLANTAÇÃO DOS PROGRAMAS SISSOLO/
VIGIAR/ SIDESASTRE E GAL- GERENCIADOR DE AMOSTRA
LABORATORIAL.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
82414/BENEDITO SANTOS LOBO (COORD.DA VIGILÂNCIA
EM SAÚDE) / 4.5 diárias (Completa) / de 09/07/2012 a
13/07/2012<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401666

PORTARIA: 210/2012
Objetivo: REALIZAR IMPLANTAÇÃO DOS PROGRAMAS SISSOLO/
VIGIAR/ SIDESASTRE E GAL- GERENCIADOR DE AMOSTRA
LABORATORIAL.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BAGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
82414/BENEDITO SANTOS LOBO (COORD.DA VIGILÂNCIA
EM SAÚDE) / 4.5 diárias (Completa) / de 02/07/2012 a
06/07/2012<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401706

PORTARIA: 212/2012
Objetivo: IMPLANTAR OS PROGRAMAS DA VISAMB, (SISSOLO,
VIGIAR, SISDESASTR E GAL).
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505726/JOAO OTAVIO GOMES DE OLIVEIRA (AGENTE
DE SAÚDE) / 4.5 diárias (Completa) / de 09/07/2012 a
13/07/2012<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401697

PORTARIA: 211/2012
Objetivo: IMPLANTAR OS PROGRAMAS DA VISAMB, (SISSOLO,
VIGIAR, SISDESASTR E GAL).
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
CURRALINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505726/JOAO OTAVIO GOMES DE OLIVEIRA (AGENTE
DE SAÚDE) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/07/2012 a
20/07/2012<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401616

PORTARIA: 208/2012
Objetivo: REALIZAR IMPLANTAÇÃO DOS PROGRAMAS SISSOLO/
VIGIAR/ SIDESASTRE E GAL- GERENCIADOR DE AMOSTRA
LABORATORIAL.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
CURRALINHO/PA - Brasil
CURRALINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
82414/BENEDITO SANTOS LOBO (COORD. DA VIGILÂNCIA
EM SAÚDE) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/07/2012 a
20/07/2012<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

PORTARIA DE DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401708

PORTARIA  Nº  0024  DE 26  DE  JUNHO  DE  2012.
A DIRETORA DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº
2.170/2011, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 31864 de
28/02/2011.
RESOLVE:
  Designar o servidor, RAGNER BORGIA JUNOTT, a responder
pela Direção da 9ª Regional de Proteção Social/SESPA, sem
ônus, no período de 27/06/2012 a 28/06/2012 em substituição
ao Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE

ELIANE CALDAS DE MIRANDA
DIRETORA DA 9ª CRS

PORTARIA DE DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401855

PORTARIA  Nº  0025  DE 22  DE  JUNHO  DE  2012.
A DIRETORA DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº
2.170/2011, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 31864 de
28/02/2011.
RESOLVE:
Designar o servidor, LEONARDO OLIVEIRA  AGUIAR ,
a responder pela Direção Administrativa da 9ª Regional de
Proteção Social/SESPA, sem ônus, no período de 25/06/2012 a
28/06/2012 em substituição ao Titular.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIRETORA DA 9ª CRS
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401977
PORTARIA: 050

Objetivo: PARTICIPAR DO “SEMINÁRIO POLITICAS PÚBLICAS
SOBRE ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS E PRÁTICAS DE CUIDADO:
O PAPEL DO ESTADO.”
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3225804/FERNANDO ANTONIO ARAUJO MELLO (PSICOLOGO) /
4.5 diárias (Completa) / de 25/06/2012 a 29/06/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401946

PORTARIA: 0248
Objetivo: REALIZAR UMA “CAPACITAÇÃO EM AVALIAÇÃO E
PREVENÇÃO DE INCAPACIDADE EM HANSENIASE.”
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RURÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571949981/CLEOCI PORTELA DE AGUIAR (ENFERMEIRO) / 4.5
diárias (Completa) / de 16/07/2012 a 20/07/2012
541892322/RODRIGO LUIS FERREIRA DA SILVA
(FISIOTERAPEUTA) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/07/2012 a
20/07/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401962

PORTARIA: 0249
Objetivo: ACOMPANHAR TÉCNICOS DO NIVEL CENTRAL NUMA
VISTORIA TÉCNICA NA CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AVEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
945791/JORGE EYMAR DE MATOS SILVA (ENGENHEIRO
SANITARISTA) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/06/2012 a
29/06/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401520

PORTARIA: Nº 137

Objetivo: CONDUZINDO SERVIDORAS DA DOCA PARA REALIZAR

MONITORAMENTO DO SINASC A SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA

Fundamento Legal: CONFORME DECRETO LEGAL Nº 2819 DE 06

DE SETEMBRO DE 1994.

Origem: MARABÁ/PÁ - BRASIL

Destino(s):

CURIONÓPOLIS/PÁ - Brasil<br

Servidor(es):

1087137/RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE (GUARDA DE

ENDEMIAS ) / 2.5 diárias (Completa) / de 18/04/2012 a

20/04/2012<br

Ordenador: VALMIR SILVA MOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401645

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 400204
PORTARIA: 341/26.06.12

Objetivo: tratar assuntos administrativos e encaminhar prestação
de contas do combustível
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5897596/SIMONE RIBEIRO ROCHA (Agente Administrativo) /
4.5 diárias (Completa) / de 25/06/2012 a 29/06/2012<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401980

PORTARIA: 341/28.06.12
Objetivo: Realizar Monitoramento das Ações de Hanseníase
junto ao SINAN
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourilândia do Norte e Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58975441/LEONALDO CARVALHO DA SILVA (Agente
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/06/2012 a
29/06/2012<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco